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Saadant, har jeg, da det altid har været min

Overbeviisning, at den yngre Alder fremfor
den ældre fortrinligen er skikket til at begynde
i, antaget, ar de maae begynde som Cadetter.

Efter Organisationen for Søcadetakademiet
fordres der imidlertid for Øieblikket netop en

Prøve paa Sødygtighed, førend Nogen opta-
ges som Cadet. Der bliver nemlig antaget et
dobbelt saa stort Antal Aspiranter, som der er

ledige Pladser paa Akademietz de unge Men-

nesker blive sendte ud med Cadetskibet, den

dygtigere Halvdeel træder ind i Nummer som
Cadetter, den anden Halvdeel bliver ikke an-

tagen, hvorved der, saavidt Omstændighederne
tillade det, er sørget for, at jde unge Menne-

skers som blive antagne paa Akademiet, have
et vist Talent, et vist Snit i det Hele taget
for Sotjenestem

, Hvad angaaer et andet Punkt, som ogsaa
blev fremhævet af den ærede Rigsdagsmand
so«r Sorø Amt (Steen)«, nemlig den mindre

Kostbarhed ved den asConnnissionen foreslaaede
Organisationsplan, da kan jeg iike indrømme

Rigtigheden af denne Bemærkning Det Kyst-
bareste ved Saeadetakademiet er Cadetskibet,
der aarlig koster 12,000 Rbd.; det er for Øie-
blikket tilsøes i 3 Maaneder og koster altsaa 4000
Rbd. om Maaneden. Tanken har været at give
Cadetterne færre men længere Sdtogter, aller-

mindst i 4Maanederz det vilde saaledes for hvert
Aar være en Maaneds Udgifter mere end hvad
Cadetsiibet nu koster; altsaa forøge Udgiften
med 4000 Rbd. Det vilde være umuligt med

de 10,000 Rbd., som ere givne Akademiet til
dets Virksomhed tillands,- at; bære denne for-
øgede Udgift.

"

Naar sorørigt den ærede Rigsdagsmand
siger, at jeg har lagt særlig Vægt paa Mino-

riteten i Connnissiotten,« ja, « da tilstaaer jeg,
derer en saadan Minoritet i Commissionen,
men jeg maa til samme Tid gjøre det ærede

Thing opnlærksomtpaa, at ogsaa jeg har væ-

ret Medlem as Commisfionenvg som saadan
hørt tilMinoritetenz jeg er traadt ud asCom-
missionen, en Anden er indtraadt i mit Sted.
Jeg har iøvrigt ikke nedsat denne Commissionz
dersom jeg havde været Minister dengang, var

den ikke bleven nedsat. I dette Øieblik staaer
jeg imidlertid her som Minister-,- og som an-

svarligx Minister kan jeg ikke sravige den Over-

beviisning, jeg har; jeg kan modificere min

Anskuelse, jeg kan søge saavidt muligt at

lempe den efter de Mands Meninger,c for
hvem jeg har den største Agtelse, og hvis Dyg-
tighed jeg maa anerkjende; men har jeg en

Overbeviisning, og maa jeg antage, at jeg
fremfor Nogen iCommissionen har været i en

saadan Stilling, at jeg har været istand til at

indhente Erfaring «i denne-Retning, maa min

Overbeviisning være den, som for mig maa

være det Ledende. «

Da det paagjældende Forslag forresten er

frasaldet, skal jeg ikke videre udtale mig derom,
og kun endnu med Hensyn til det paa Listen
under Nr.l opførte Forslag asden ærede Bde

kjøbenhavnske Rigsdagsmand (Lunde) udtale,
at forsaavidt dette Forslag gaaer ud paa at

stille til Marineministerens Disposition en Sum

as 1,000 Rbd., for dermed at pensionere eller

komme Marinens trængende Personale til

Hjælp, vil Ministeriet naturligviis med,Tak-
nemmelighed modtage, hvad detl ærede Thing
maatte anbetroe det til et saa smukt og
veldædigt Øiemed «

Ordføreren: Det er kun etPar Punk-l
ter, som jeg nu har at udtale mig «om, idet

Forslaget under Nr. 2 er tiltraadt af den ærede

Minister-, saa at der vist ilke vil frembyde sig nogen
Vanskelighed med Hensyn til det, og Forslaget
under Nr. 5 er frasaldet. Jeg skal da først
udtale mig om de to Forslag, der ere stillede
under Nr. 3 og 4, og om den Besvarelse, som
mit første Foredrag, dem angaaende, har faaet
sra den ærede Minister-3 Side. Jeg maa saa-
ledes gjøre opmærksom paa, at det ingenlunde
as mig er blevet yttret, at de paagjældende
Mænd have faaet nog-en Forbedring i deres

Kaarz det er os tvertimod fuldkommen bevidst
af tidligere fra den ærede Ministers Side smed-
deelte Oplysninger, at der snarere har fundet
en Fortringelse Sted, imidlertid shar der ikke

for Statskassen været nogen Vinding derved,
idet andre Mænd ere rykkede ind i de Tillæg,
som disse tidligere have havt. Der handles
virkelig her om en Udgift, men en Udgift, som
ikke er af en saadan Betydning, at jeg vilde
læggere videre Vægt paa denz men der hand-
les her tillige og fornemmelig om et Princip-


